
 

  - 1 - 

 

Smlouva o dodávce tepelné energie číslo: 1 
uzavřena dle ustanovení § 76 odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném 

znění mezi: 

 

I. 

Smluvní strany 
 

1. Havířovská teplárenská společnost, a.s. 

Se sídlem: Havířov, Šumbark, Konzumní 298/6a, PSČ 736 01  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1113 

IČ: 619 74 706, DIČ: CZ61974706 

Jednající: Ing. Martin Hančar, pověřený člen představenstva 

Bankovní spojení: Komerční banka , a.s., pobočka Havířov 

Číslo účtu: 193523710267/0100 

(dále jen „dodavatel“) 

a 

 

2. Městská knihovna Havířov    

Se sídlem: Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 

IČ: : 00601250  

Zastoupen: Ing. Dagmar Čuntová, ředitelka knihovny 

Číslo účtu: 16636-791/0100 

(dále jen „odběratel“) 

 

II. 

Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy o dodávce tepelné energie (dále jen „smlouva“) je závazek 

dodavatele dodávat tepelnou energii ze zařízení dodavatele do odběrného místa odběratele 

v souladu s touto smlouvou a závazek odběratele dodanou tepelnou energii odebrat a zaplatit 

za podmínek uvedených v této smlouvě. 

 

III. 

Charakter  a pravidla dodávky tepelné energie 
 

1. Základní parametry dodávané a vrácené teplonosné látky a další údaje jsou 

uvedeny  v Příloze č. 1: „Technické parametry odběrného místa“ k této smlouvě. Příloha 

č. 1 je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Teplonosné médium je ve vlastnictví dodavatele a odběratel je povinen teplonosné 

médium vracet, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. 

3. Dodavatel se zavazuje zabezpečit dodávky tepelné energie v závislosti na venkovní 

teplotě s dodržením parametrů a obecných pravidel danými závaznými právními předpisy 

a technickými normami platnými v době plnění. 

4. Odběratel se zavazuje neprodleně upozornit dodavatele na veškeré vzniklé závady na 

odběrném tepelném zařízení, na plánované opravy v objektu, popř. na změny, které by 

mohly mít vliv na průběh dodávky tepelné energie a na výši stanovených technických 

parametrů pro toto odběrné místo. 

5. Odběratel nesmí bez předchozího písemného souhlasu dodavatele k odběrnému tepelnému 

zařízení připojit nového odběratele. 

 



 

  - 2 - 

IV. 

Místo předání, místo a způsob měření 
 

Dodávka tepelné energie je uskutečněna převzetím dodávky tepelné energie o sjednaných 

parametrech odběratelem v odběrném místě. Specifikace odběrného místa, místa předání a 

místa a způsobu měření je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy. 

 

V. 

Výše a způsob stanovení ceny a platební podmínky 
 

1. Cena tepelné energie je tvořena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů, s prováděcí vyhláškou č. 580/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a v souladu s platnými cenovými rozhodnutími Energetického regulačního úřadu. 

2. Cena tepelné energie a způsob platby za odebranou tepelnou energii je obsahem Přílohy 

č. 2: „Cenové ujednání“ k této smlouvě. Příloha č. 2 je nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Dodavatel se zavazuje vystavit potřebné platební doklady řádně, včas a ve lhůtách 

dohodnutých v Příloze č. 3. 

4. Odběratel se zavazuje zaplatit dodavateli cenu za dodávku tepelné energie na výše 

uvedený účet dodavatele řádně, včas a v termínech uvedených v Příloze č. 2 a 

v Příloze č. 3. 

 

VI. 

Doba trvání smlouvy a způsoby jejího ukončení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne 01. 01. 2006. 

2. Platnost této smlouvy může být ukončena: 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran,  

b) písemnou výpovědí bez udání důvodu ze strany odběratele s 3 měsíční výpovědní 

lhůtou, která začíná od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

smluvní straně. 

3. K datu ukončení smluvního vztahu se obě strany zavazují vyrovnat vzájemně své závazky 

a pohledávky. 

4. V případě zániku jedné ze smluvních stran, přechází práva a povinnosti sjednané v této 

smlouvě v plném rozsahu na právního nástupce, nedohodnou-li se písemně smluvní strany 

před zánikem této smlouvy jinak. 

 

VII. 

Ostatní a závěrečná ujednání 
 

1. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 3 „Všeobecné obchodní a dodací podmínky“ 

ze dne 30. 12. 2005. 

2. Práva a právní povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené, podléhají zákonu 

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů nebo zákonu č. 40/1964 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů nebo energetického zákona. 

3. Jakákoli změna smluvních podmínek, dohodnutých touto smlouvou včetně Příloh, může 

být provedena pouze formou písemného oboustranně odsouhlaseného dodatku s výjimkou 

změn v odstavci III. Přílohy č. 1. 

4. Změny v odst. III. Přílohy č. 1 budou provedeny na základě písemného oznámení 

odběratele s účinností od prvního kalendářního dne následujícího měsíce po jejich 

oznámení dodavateli. 

 



 

  - 3 - 

 

 

 

5. Odběratel výslovně prohlašuje, že současně s podpisem této smlouvy obdržel jedno 

vyhotovení této smlouvy a jedno vyhotovení Přílohy č. 1, Přílohy č. 2 a Přílohy č. 3, které 

jsou výše specifikovány a že souhlasí s celým obsahem těchto příloh a na důkaz toho 

připojuje pod tuto smlouvu svůj podpis. 

6. Smlouva je sepsána ve dvou písemných stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží 

dodavatel a jeden stejnopis obdrží odběratel. 

7. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že smlouvu uzavřely dobrovolně a vážně, určitě 

a srozumitelně podle své pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

8. Dnem nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy se ruší platnost a účinnost smlouvy o 

dodávce tepla č. 1/98, uzavřené dne 19. 6. 1998, včetně všech jejich dodatků a příloh.  

 

 

Přílohy 
 

Příloha č. 1: Technické parametry odběrného místa  

Příloha č. 2: Cenové ujednání  

Příloha č. 3: Všeobecné obchodní a dodací podmínky ze dne 30. 12. 2005 

 

 

 

V Havířově dne: 30. 12. 2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

.........................................   ............................................ 

  Ing. Martin Hančar        odpovědný zástupce 

 (jménem dodavatele)             (odběratel) 


